
MUNICÍPIO DE JACUTINGA     001/016
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

D A D O S   D O ( S )   C R E D E N C I A D O ( S )

NOME CPF/CNPJ ME/EPP/MEI? REPRESENTANTE CPF REPRES.

CAMP IMAGEM NUCLEAR LTDA 59.016.998/0001-65 Não CINTIA CRISTINA DE ANDRADE 325.165.498-57

CENDICAMP CENTRAL DIAGNOSTICA CAMPINAS S/S 48.174.874/0001-91 Não ANA CAROLINE TOLEDO BARBOSA 420.382.038-30

CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS

LTDA

17.880.977/0001-43 Sim MAICON ROBERTO DE LIMA COSTA 070.418.196-71

DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 07.777.720/0001-07 Não KLEISE MAYRA MAGALHÃES 011.801.786-10

IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 08.488.365/0001-19 Não IVANIA APARECIDA DE SOUZA 706.852.826-00

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 10.726.349/0001-69 Sim LUIZ PAULO LANDGRAF ADAMI 363.827.758-51
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MUNICÍPIO DE JACUTINGA     002/016
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

A T A   D E   A B E R T U R A

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRC nº 1099/2017.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACUTINGA-MG.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 130/2017.

TIPO: Menor preço por item.	

Data da abertura 05.10.2017, horário 09h:00min.

                                        

OBJETO

Pregão para Registro de Preços para exames de alta e média complexidade para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.             

                          

Aos cinco dias do mês de Outubro de dois mil e dezessete (05.10.2017), às nove horas na Secretaria Municipal de Saúde, sitio a Rua Américo Prado, nº 847 - 

Centro, nesta cidade de Jacutinga/MG, nos termos da Lei Federal 10.520 de 17 de Julho de 2002, e da Lei Federal 8.666 de 21 de Junho de 1993 com 

alterações nela inserida pela Lei Federal 8.883 de 09 de Junho de 1994, bem como o Decreto Municipal 1.670/2005 e alteração nº 3.357/2013 que 

regulamentou no Município a modalidade de Pregão, assim como a Portaria Municipal 2897/17, nomeou o Diretor de Licitações Luís Otávio Bonaldi, Portaria 

Municipal 2896/17 nomeou o Pregoeiro Luís Otávio Bonaldi e a Equipe de apoio, Portaria Municipal 2902/2017 nomeou a Comissão de Compras e Licitações 

nomeou o Presidente Rita de Cássia Bertoncini, Vice-Presidente e Secretario, assim o Pregoeiro, no uso de suas atribuições, deu início à Sessão sendo aberto 

o trabalho, às nove horas após breve explanação, iniciou - se o Pregão Presencial nº 130/2017 com os fatos relatados abaixo:

CREDENCIAMENTO

Constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos 

interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos 

licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 

(VIDE MAPA DE APURAÇÃO)

DECLARAÇÃO/PROPOSTA/HABILITAÇÃO

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. Em seguida recebeu a Declaração de cumprimento das condições de habilitação, conforme Art. 4º, 

Inciso VII, da Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002 dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação.

ENVELOPE PROPOSTA/ENVELOPE HABILITAÇÃO

Conforme verificados e rubricados por TODOS os licitantes o CREDENCIAMENTO e o envelope de PROPOSTA COMERCIAL e HABILITAÇÃO estão de 

acordo com a Lei, sendo que os licitantes não poderão futuramente propor recursos para os mesmos.

PROPOSTA/LANCES

Após a fase de análise da proposta, passou-se a fase de lances verbais onde os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, 

nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002 foi encontrado o seguinte resultado:

RESULTADO

Fica registrado nesta municipalidade, o preço do fornecedor registrado relacionado Vide mapa de apuração em anexo. Que passa a fazer parte integrante 

desta ata.
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A T A   D E   A B E R T U R A

HABILITAÇÃO

Finda a fase de lances passou-se a abertura do envelope de Habilitação Jurídica, após aberto o envelope de Habilitação no dia 05/10/2017 constatou-se estar 

os licitantes vencedores regulares em conformidade com as normas legais e editalicias, as empresas: DIMEN MEDICINA NUCLEAR POÇOS DE CALDAS 

LTDA-EPP, CAMP IMAGEM NUCLEAR LTDA e CENDICAMP CENTRAL DIAGNÓSTICA, nos termos do Decreto Municipal nº 1.670/2005 e alterações 

posteriores e Decreto Federal 3.555/2000 de 08.08.2000 e as legislações acima citadas. 1º) Conforme verificados e rubricados por todos o(s) licitante(s) o 

credenciamento e os envelopes de proposta comercial e habilitação estão de acordo com a Lei, sendo que o(s) licitante(s) não poderá(ao) futuramente propor 

recursos para os mesmos. 2º) Os licitantes estão de pleno acordo com os lances que foram dados no ato da reunião do pregão presencial nº 130/2017, do 

Processo Administrativo nº 1099/2017. Eu, pregoeiro, encerrei a sessão no dia 05/10/2017 devido ao término do expediente na Secretaria Municipal de Saúde, 

convocando a todos para a abertura da sessão às oito horas e quarenta e cinco minutos no dia 06/10/2017.

COMPARECERAM OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS LICITANTES:

- CENTRO MÉDICO E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA

- IMAGO DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA

- SYRIUS DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Pelo Senhor Pregoeiro as empresas foram instadas a se manifestar sobre ocorrências, impugnações e recursos. 

IMPUGNAÇÕES E RECURSOS

NÃO HOUVE MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS POR PARTE DE NENHUM DOS LICITANTES.

Jacutinga, 06 de Outubro de 2017.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Élcio Wanderlei Bairral (Secretário) Jaqueline Aparecida Mendonça (Vice-Presidente)

Luís Otávio Bonaldi Rita de Cássia Bertoncini (Presidente)

Pregoeiro(a) Oficial

Participantes

CAMP IMAGEM NUCLEAR LTDA CENDICAMP CENTRAL DIAGNOSTICA CAMPINAS S/S

CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S
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IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA
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MUNICÍPIO DE JACUTINGA     005/016
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Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 01099-2017 LICIT.:  PREG 00130-2017 DATA DE ABERTURA:  05/10/2017

VENCEDOR:  CAMP IMAGEM NUCLEAR LTDA CÓDIGO:  35122

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

016 - (027668) EXAME PET CT 5.0000 SV 3.500,0000 17.500,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE CAMP IMAGEM NUCLEAR LTDA 17.500,00

VENCEDOR:  CENDICAMP CENTRAL DIAGNOSTICA CAMPINAS S/S CÓDIGO:  4425

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

131 - (025498) DENSITOMETRIA OSSEA 60.0000 SV 306,0000 18.360,00 0.29 1

TOTAL DO PARTICIPANTE CENDICAMP CENTRAL DIAGNOSTICA CAMPINAS S/S 18.360,00

VENCEDOR:  CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA CÓDIGO:  36386

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

045 - (035048) DOPPLER DE AORTA E ILIACAS SYRIUS 12.0000 SV 340,0000 4.080,00 0.00 0

047 - (035050) DOPPLER ORGAOS OU ESTRUTURAS SYRIUS 12.0000 SV 205,0000 2.460,00 24.07 6

017 - (028513) DUPLEX SCAN VENOSO BILATERAL SYRIUS 20.0000 SV 355,0000 7.100,00 22.83 5

001 - (015495) DUPLEX SCAN VENOSO MMII SYRIUS 24.0000 SV 399,9900 9.599,76 11.11 4

132 - (025499) ULTRA-SOM ABDOMEN INFERIOR SYRIUS 40.0000 SV 62,0000 2.480,00 43.64 5

119 - (017563) ULTRA-SOM ABDOMEN SUPERIOR SYRIUS 30.0000 SV 52,0000 1.560,00 52.73 9

111 - (017437) ULTRA-SOM APARELHO URINARIO SYRIUS 25.0000 SV 62,0000 1.550,00 38.00 7

114 - (017440) ULTRA-SOM ARTICULACOES JOELHO SYRIUS 15.0000 SV 51,0000 765,00 49.00 7

113 - (017439) ULTRA-SOM ARTICULACOES OMBRO SYRIUS 10.0000 SV 55,0000 550,00 45.00 5

115 - (017441) ULTRA-SOM ARTICULACOES PUNHO SYRIUS 15.0000 SV 51,0000 765,00 49.00 1

116 - (017442) ULTRA-SOM ARTICULACOES TORNOZE SYRIUS 15.0000 SV 51,0000 765,00 49.00 1

134 - (025513) ULTRA-SOM CERVICAL SYRIUS 10.0000 SV 59,0000 590,00 43.81 7

122 - (017567) ULTRA-SOM DE BOLSA ESCROTAL SYRIUS 10.0000 SV 62,0000 620,00 48.33 9

120 - (017565) ULTRA-SOM DE CRANIO SYRIUS 30.0000 SV 52,0000 1.560,00 48.00 7

112 - (017438) ULTRA-SOM DE MAMA (CADA LADO) SYRIUS 100.0000 SV 58,0000 5.800,00 31.76 5

048 - (035053) ULTRA SOM DO GLOBO OCULAR SYRIUS 12.0000 SV 59,9900 719,88 45.46 10

121 - (017566) ULTRA-SOM HIPOCONDRIO DIREITO SYRIUS 10.0000 SV 52,0000 520,00 48.00 7

125 - (017589) ULTRA-SOM OBSTETRICO C/DOPPLER SYRIUS 20.0000 SV 137,9900 2.759,80 31.01 6

052 - (035059) ULTRA SOM ORGAOS SUPERFICIAIS SYRIUS 12.0000 SV 107,9900 1.295,88 1.83 1

022 - (035000) ULTRA SOM PROSTATA SYRIUS 60.0000 SV 56,0000 3.360,00 49.09 10

050 - (035055) ULTRA SOM PROSTATA VIA SYRIUS 50.0000 SV 56,0000 2.800,00 49.09 1

049 - (035054) ULTRA SOM PROSTATA VIA TRANS- SYRIUS 20.0000 SV 79,9900 1.599,80 46.67 11

117 - (017444) ULTRA-SOM TORAX SYRIUS 20.0000 SV 50,0000 1.000,00 54.55 7

123 - (017577) ULTRA-SOM TRANSVAGINAL (ENDO) SYRIUS 40.0000 SV 53,0000 2.120,00 44.21 5

TOTAL DO PARTICIPANTE CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 56.420,12

VENCEDOR:  DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S CÓDIGO:  36389

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

029 - (035021) CINTILOGRAFIA C/ CITRATO DE 10.0000 SV 1.110,0000 11.100,00 0.00 0

041 - (035039) CINTILOGRAFIA CEREBRAL COM 10.0000 SV 525,6100 5.256,10 0.00 0

010 - (014951) CINTILOGRAFIA COM MIBG 10.0000 SV 1.620,0000 16.200,00 0.61 1

036 - (035032) CINTILOGRAFIA DAS GLANDULAS 12.0000 SV 289,0000 3.468,00 0.34 1

038 - (035035) CINTILOGRAFIA DAS MAMAS 15.0000 SV 928,0000 13.920,00 15.64 1

005 - (014924) CINTILOGRAFIA DA TIREOIDE 12.0000 SV 220,0000 2.640,00 4.35 1

040 - (035038) CINTILOGRAFIA DE PERFUSAO 10.0000 SV 1.737,0000 17.370,00 30.24 1

142 - (041526) CINTILOGRAFIA DE PERFUSAO DO 20.0000 SV 1.900,0000 38.000,00 0.00 0

004 - (014916) CINTILOGRAFIA DO FIGADO E 10.0000 SV 505,0000 5.050,00 1.18 1

003 - (014915) CINTILOGRAFIA DO FIGADO E BACO 15.0000 SV 415,0000 6.225,00 1.08 1

037 - (035033) CINTILOGRAFIA HEPATICA 10.0000 SV 429,0000 4.290,00 0.23 1

011 - (014934) CINTILOGRAFIA OSSEA 25.0000 SV 465,0000 11.625,00 1.06 1

008 - (014936) CINTILOGRAFIA OSSEA   FLUXO 10.0000 SV 755,0000 7.550,00 0.17 1

034 - (035030) CINTILOGRAFIA PARA ESTUDO DO 10.0000 SV 350,0000 3.500,00 0.00 0

032 - (035028) CINTILOGRAFIA P/ DETERMINACAO 10.0000 SV 375,0000 3.750,00 0.00 0

043 - (035045) CINTILOGRAFIA PERFUSAOPULMONAR 10.0000 SV 500,0000 5.000,00 0.00 0

044 - (035046) CINTILOGRAFIA PESQUISA DE 10.0000 SV 350,0000 3.500,00 18.60 1
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MUNICÍPIO DE JACUTINGA     006/016
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

033 - (035029) CINTILOGRAFIA P/ ESTUDO DO 10.0000 SV 350,0000 3.500,00 0.00 0

035 - (035031) CINTILOGRAFIA P/ PESQUISA DE 10.0000 SV 296,0000 2.960,00 0.34 1

009 - (014945) CINTILOGRAFIA PULMONAR 10.0000 SV 418,8700 4.188,70 0.00 0

006 - (014927) CINTILOGRAFIA RENAL 25.0000 SV 415,0000 10.375,00 1.19 1

007 - (014930) CINTILOGRAFIA TESTICULAR 10.0000 SV 340,0000 3.400,00 1.45 1

002 - (014906) CINTIOGRAFIA DO MIOCARDIO 12.0000 SV 483,0000 5.796,00 1.36 1

031 - (035027) CINTOLOGRAFIA P/ PESQUISA DE 10.0000 SV 369,0000 3.690,00 0.27 1

030 - (035022) CINTOLOGRAFIA SINCRONIZADA DAS 10.0000 SV 826,0000 8.260,00 14.88 1

039 - (035036) LINFOCINTILOGRAFIA 5.0000 SV 400,0000 2.000,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 202.613,80

VENCEDOR:  IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA CÓDIGO:  4628

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

109 - (017433) DOPPLER ARTERIAL MEMBRO INF. P 25.0000 SV 180,0000 4.500,00 25.00 4

108 - (017432) DOPPLER ARTERIAL MEMBRO SUPER. 30.0000 SV 180,0000 5.400,00 25.00 6

110 - (017434) DOPPLER ARTER.MEMBRO INF.MAPEA 25.0000 SV 225,0000 5.625,00 6.25 1

071 - (037749) DOPPLER D/CAROTIDAS/UNILATERAL 12.0000 SV 239,0000 2.868,00 0.42 1

020 - (034996) DOPPLER DE AORTA E ARTERIAS 12.0000 SV 190,0000 2.280,00 24.00 5

046 - (035049) DOPPLER DE CAROTIDA/VERTEBRAS 20.0000 SV 200,0000 4.000,00 16.67 2

012 - (027154) DUPLEX SCAN ARTERIAL D/MEMBROS 25.0000 SV 360,0000 9.000,00 20.00 3

054 - (037486) GLOBO OCULAR 10.0000 SV 114,0000 1.140,00 0.87 1

013 - (027642) RESSONANCIA CRANIO C/CONTRASTE 30.0000 SV 1.050,0000 31.500,00 0.00 0

139 - (041456) RESSONANCIA DO MIOCARDIO C/ 10.0000 SV 1.460,0000 14.600,00 1.35 1

140 - (041457) RESSONANCIA DO MIOCARDIO S/ 10.0000 SV 1.460,0000 14.600,00 1.35 1

058 - (037647) R.N.M ANGIOGRAFIA AORTA ABD. E 12.0000 SV 1.250,0000 15.000,00 0.00 0

062 - (037651) RNM ANGIOGRAFIA MEMBRO DIREITO 12.0000 SV 1.300,0000 15.600,00 0.00 0

063 - (037652) RNM ANGIOGRAFIA MEMBRO ESQUERD 12.0000 SV 1.300,0000 15.600,00 0.00 0

066 - (037655) RNM ANGIOGRAFIA MEMBROS INFER 12.0000 SV 2.450,0000 29.400,00 2.00 1

056 - (037645) R.N.M ANGIOGRAFIA POR SEGMENTO 12.0000 SV 650,0000 7.800,00 0.00 0

060 - (037649) R.N.M ANGIOGRAFIA (TORACICA) 12.0000 SV 750,0000 9.000,00 0.00 0

068 - (037657) RNM ANGIOGRAFIA TORAX (AORTA, 12.0000 SV 748,0000 8.976,00 0.27 1

102 - (017388) R.N.M. DE BACIA C/CONTRASTE 15.0000 SV 480,0000 7.200,00 0.00 0

075 - (017340) T.C.COLUNA CERVICAL S/CONT. 20.0000 SV 170,0000 3.400,00 32.00 6

077 - (017343) T.C.COLUNA DORSAL S/CONTRASTE 15.0000 SV 169,0000 2.535,00 32.40 4

079 - (017345) T.C.COLUNA LOMBAR S/CONTRASTE 25.0000 SV 150,0000 3.750,00 40.00 6

087 - (017358) T.C. DE ARTICULACOES S/CONT. 12.0000 SV 159,0000 1.908,00 45.17 10

024 - (035002) T.C DE OROFARINGE S/ CONTRASTE 5.0000 SV 210,0000 1.050,00 34.38 8

090 - (017365) T.C. DE PELVE C/CONTRATE 10.0000 SV 304,0000 3.040,00 27.62 4

138 - (039731) TOMOGRAFIA DE PULMAO 10.0000 SV 420,0000 4.200,00 0.00 0

133 - (025500) ULTRA-SOM DOPPLER DE CAROTIDAS 15.0000 SV 185,0000 2.775,00 22.92 4

051 - (035057) ULTRA SOM OBSTETRICO 50.0000 SV 208,0000 10.400,00 9.57 2

124 - (017580) ULTRA-SOM TRANSRRETAL COM BIOP 30.0000 SV 686,0000 20.580,00 4.72 1

136 - (039725) URO-CT SEM CONTRASTE 10.0000 SV 350,0000 3.500,00 0.00 0

118 - (017538) UROGRAFIA EXCRETORA 50.0000 SV 390,0000 19.500,00 2.50 1

053 - (035177) URO RESSONANCIA 15.0000 SV 774,0000 11.610,00 0.77 2

TOTAL DO PARTICIPANTE IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 292.337,00

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA CÓDIGO:  36461

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

129 - (023419) ANGIOTOMOGRAFIA SDM 18.0000 SV 369,9900 6.659,82 32.73 12

055 - (037643) COLAGENO RESSONANCIA SDM 12.0000 SV 614,9900 7.379,88 3.91 3

018 - (028527) RESS. DE ABDOMEN TOTAL COM CON SDM 25.0000 SV 528,0000 13.200,00 29.60 11

019 - (028528) RESS DE ABDOMEN TOTAL SEM CONT SDM 25.0000 SV 439,9900 10.999,75 41.33 9

014 - (027643) RESSONACIA MAGNETICA DO OUVIDO SDM 5.0000 SV 337,9900 1.689,95 29.59 5

141 - (041458) RESSONANCIA MAGNETICA D/CRANIO SDM 30.0000 SV 1.799,9900 53.999,70 7.69 5

057 - (037646) R.N.M ANGIOGRAFIA ABDOMEN SDM 12.0000 SV 739,9900 8.879,88 1.33 3

059 - (037648) R.N.M ANGIOGRAFIA (ABDOMINAL) SDM 12.0000 SV 739,9900 8.879,88 1.33 3

061 - (037650) R.N.M ANGIOGRAFIA ARTERIAIS SDM 12.0000 SV 739,9900 8.879,88 1.33 3

067 - (037656) RNM ANGIOGRAFIA MEMBROS SUPERI SDM 12.0000 SV 2.449,9900 29.399,88 2.00 3
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
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M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

064 - (037653) RNM ANGIOGRAFIA MEMBRO SUP DIR SDM 12.0000 SV 1.289,9900 15.479,88 0.77 3

065 - (037654) RNM ANGIOGRAFIA MEMBRO SUP ESQ SDM 12.0000 SV 1.289,9900 15.479,88 0.77 2

096 - (017378) R.N.M. COLUNA CERVICAL C/CONT. SDM 25.0000 SV 330,0000 8.250,00 31.25 3

097 - (017379) R.N.M. COLUNA CERVICAL S/CONT. SDM 25.0000 SV 307,9900 7.699,75 35.84 7

098 - (017380) R.N.M. COLUNA DORSAL C/CONT. SDM 25.0000 SV 325,0000 8.125,00 32.29 5

099 - (017381) R.N.M. COLUNA DORSAL S/CONT. SDM 25.0000 SV 307,9900 7.699,75 35.84 1

100 - (017382) R.N.M.COLUNA LOMBO C/CONTRASTE SDM 25.0000 SV 308,0000 7.700,00 35.83 7

101 - (017383) R.N.M.COLUNA LOMBO S/CONTRASTE SDM 25.0000 SV 299,0000 7.475,00 37.71 5

027 - (035009) R.N.M DE ABDOMEN SUPERIOR C/ SDM 25.0000 SV 348,9900 8.724,75 27.29 7

028 - (035010) R.N.M DE ABDOMEN SUPERIOR S/ SDM 25.0000 SV 319,0000 7.975,00 33.54 7

103 - (017389) R.N.M. DE BACIA S/CONTRASTE SDM 15.0000 SV 319,9900 4.799,85 33.34 5

094 - (017372) R.N.M. DE CRANIO C/CONTRASTE SDM 15.0000 SV 348,0000 5.220,00 27.50 7

095 - (017373) R.N.M. DE CRANIO S/CONTRASTE SDM 15.0000 SV 309,9900 4.649,85 35.42 9

106 - (017402) R.N.M. DE JOELHO C/CONTRASTE SDM 12.0000 SV 319,9900 3.839,88 33.34 3

107 - (017403) R.N.M. DE JOELHO S/CONTRASTE SDM 12.0000 SV 299,9900 3.599,88 37.50 3

104 - (017394) R.N.M. DE OMBRO C/CONTRASTE SDM 10.0000 SV 320,0000 3.200,00 33.33 3

105 - (017395) R.N.M. DE OMBRO S/CONTRASTE SDM 10.0000 SV 299,0000 2.990,00 37.71 3

083 - (017352) T.C. ABDOMEN SUPERIOR S/CONT. SDM 20.0000 SV 289,9900 5.799,80 17.15 3

081 - (017349) T.C.ABDOMEN TOTAL C/CONTRASTE SDM 25.0000 SV 345,0000 8.625,00 39.47 13

082 - (017350) T.C.ABDOMEN TOTAL S/CONTRASTE SDM 25.0000 SV 318,9900 7.974,75 36.20 7

069 - (037659) T.C ANGIOGRAFIA DA AORTA SDM 10.0000 SV 739,9900 7.399,90 1.33 2

070 - (037660) T.C ANGIOGRAFIA DA ARTERIA SDM 10.0000 SV 739,9900 7.399,90 1.33 2

127 - (017592) T.C. APARELHO URINARIO UROTAC SDM 12.0000 SV 308,0000 3.696,00 26.67 5

074 - (017339) T.C.COLUNA CERVICAL C/CONT. SDM 20.0000 SV 214,9900 4.299,80 36.77 11

076 - (017341) T.C.COLUNA DORSAL C/CONTRASTE SD 15.0000 SV 214,9900 3.224,85 36.77 2

078 - (017344) T.C.COLUNA LOMBAR C/CONTRASTE SDM 25.0000 SV 214,9900 5.374,75 36.77 1

073 - (017337) T.C. CRANIO C/CONTRASTE SDM 20.0000 SV 224,9900 4.499,80 33.83 11

128 - (017594) T.C. CRANIO SEM CONTRASTE SDM 15.0000 SV 210,0000 3.150,00 19.23 3

086 - (017357) T.C. DE ARTICULACOES C/CONT. SDM 12.0000 SV 243,9900 2.927,88 35.79 7

092 - (017367) T.C. DE BACIA C/CONTRASTE SDM 15.0000 SV 310,0000 4.650,00 26.19 5

093 - (017368) T.C. DE BACIA S/CONTRASTE SDM 15.0000 SV 199,9900 2.999,85 44.45 1

023 - (035001) T.C DE OROFARINGE C/ CONTRASTE SDM 5.0000 SV 304,9900 1.524,95 25.61 7

088 - (017361) T.C. DE OUVIDOS C/CONTRASTE SDM 10.0000 SV 250,0000 2.500,00 34.21 9

089 - (017363) T.C. DE OUVIDOS S/CONTRASTE SDM 10.0000 SV 177,9900 1.779,90 40.67 5

015 - (027644) T.C DE PE E TORNOZELO SEM SDM 15.0000 SV 353,0000 5.295,00 21.56 6

091 - (017366) T.C. DE PELVE S/CONTRASTE SDM 10.0000 SV 199,9900 1.999,90 44.45 7

021 - (034998) T.C DE PESCOCO C/ CONTRASTE SDM 12.0000 SV 318,0000 3.816,00 22.44 5

025 - (035004) T.C DE PESCOCO S/ CONTRASTE SDM 12.0000 SV 215,0000 2.580,00 32.81 3

026 - (035007) T.C DE SEIO DA FACE S/CONTRAST SDM 12.0000 SV 214,9900 2.579,88 25.87 3

130 - (025497) T.C. EXTREMIDADES C/ CONTRASTE SDM 10.0000 SV 243,9900 2.439,90 39.00 9

126 - (017590) T.C. EXTREMIDADES S/ CONTRASTE SDM 12.0000 SV 209,9900 2.519,88 32.26 11

080 - (017347) T.C.SEIOS DA FACE C/CONTRASTE SDM 12.0000 SV 210,0000 2.520,00 40.00 13

084 - (017355) T.C.TORAX C/CONTRASTE SDM 25.0000 SV 288,0000 7.200,00 28.00 7

085 - (017356) T.C.TORAX S/CONTRASTE SDM 12.0000 SV 220,0000 2.640,00 26.67 7

137 - (039727) TOMOGRAFIA DE BASE DE CRANIO SDM 10.0000 SV 298,9900 2.989,90 12.06 7

135 - (039724) URO-CT COM CONTRASTE SDM 10.0000 SV 384,9900 3.849,90 12.50 5

TOTAL DO PARTICIPANTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 391.134,58

TOTAL DO PROCESSO: 978.365,50

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Élcio Wanderlei Bairral (Secretário) Jaqueline Aparecida Mendonça (Vice-Presidente)

Luís Otávio Bonaldi Rita de Cássia Bertoncini (Presidente)

Pregoeiro(a) Oficial
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MUNICÍPIO DE JACUTINGA     008/016
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 01099-2017 LICIT.:  PREG 00130-2017 DATA DE ABERTURA:  05/10/2017

TRATAMENTO DIFERENCIADO ASSEGURADO PELA LEI COMPLEMENTAR 123/06 ART. 44 

ITEM: 001 - (015495) DUPLEX SCAN VENOSO MMII QTD.: 24.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA OFERTA:  9.599,76

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 5 Sim

ITEM: 125 - (017589) ULTRA-SOM OBSTETRICO C/DOPPLER QTD.: 20.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA OFERTA:  2.759,80

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 7 Sim

ITEM: 052 - (035059) ULTRA SOM ORGAOS SUPERFICIAIS QTD.: 12.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA OFERTA:  1.295,88

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 2 Sim

ITEM: 066 - (037655) RNM ANGIOGRAFIA MEMBROS INFER QTD.: 12.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA OFERTA:  29.400,00

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 2 Não

ITEM: 133 - (025500) ULTRA-SOM DOPPLER DE CAROTIDAS QTD.: 15.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA OFERTA:  2.775,00

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 6 Não

ITEM: 053 - (035177) URO RESSONANCIA QTD.: 15.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA OFERTA:  11.610,00

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 4 Não

ITEM: 129 - (023419) ANGIOTOMOGRAFIA QTD.: 18.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  6.659,82

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 13 Sim

ITEM: 055 - (037643) COLAGENO RESSONANCIA QTD.: 12.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  7.379,88

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 4 Sim

ITEM: 019 - (028528) RESS DE ABDOMEN TOTAL SEM CONT QTD.: 25.0000 UNID. MEDIDA: SV
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MUNICÍPIO DE JACUTINGA     009/016
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  10.999,75

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 10 Sim

ITEM: 014 - (027643) RESSONACIA MAGNETICA DO OUVIDO QTD.: 5.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  1.689,95

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 6 Sim

ITEM: 141 - (041458) RESSONANCIA MAGNETICA D/CRANIO QTD.: 30.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  53.999,70

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 6 Sim

ITEM: 057 - (037646) R.N.M ANGIOGRAFIA ABDOMEN QTD.: 12.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  8.879,88

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 4 Sim

ITEM: 059 - (037648) R.N.M ANGIOGRAFIA (ABDOMINAL) QTD.: 12.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  8.879,88

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 4 Sim

ITEM: 061 - (037650) R.N.M ANGIOGRAFIA ARTERIAIS QTD.: 12.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  8.879,88

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 4 Sim

ITEM: 067 - (037656) RNM ANGIOGRAFIA MEMBROS SUPERI QTD.: 12.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  29.399,88

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 4 Sim

ITEM: 064 - (037653) RNM ANGIOGRAFIA MEMBRO SUP DIR QTD.: 12.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  15.479,88

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 4 Sim

ITEM: 097 - (017379) R.N.M. COLUNA CERVICAL S/CONT. QTD.: 25.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  7.699,75

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 8 Sim
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MUNICÍPIO DE JACUTINGA     010/016
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

ITEM: 103 - (017389) R.N.M. DE BACIA S/CONTRASTE QTD.: 15.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  4.799,85

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 6 Sim

ITEM: 095 - (017373) R.N.M. DE CRANIO S/CONTRASTE QTD.: 15.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  4.649,85

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 10 Sim

ITEM: 106 - (017402) R.N.M. DE JOELHO C/CONTRASTE QTD.: 12.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  3.839,88

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 4 Sim

ITEM: 083 - (017352) T.C. ABDOMEN SUPERIOR S/CONT. QTD.: 20.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  5.799,80

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 4 Sim

ITEM: 082 - (017350) T.C.ABDOMEN TOTAL S/CONTRASTE QTD.: 25.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  7.974,75

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 8 Sim

ITEM: 069 - (037659) T.C ANGIOGRAFIA DA AORTA QTD.: 10.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  7.399,90

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 3 Sim

ITEM: 070 - (037660) T.C ANGIOGRAFIA DA ARTERIA QTD.: 10.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  7.399,90

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 3 Sim

ITEM: 074 - (017339) T.C.COLUNA CERVICAL C/CONT. QTD.: 20.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  4.299,80

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 12 Sim

ITEM: 073 - (017337) T.C. CRANIO C/CONTRASTE QTD.: 20.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  4.499,80

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 12 Sim
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MUNICÍPIO DE JACUTINGA     011/016
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

ITEM: 086 - (017357) T.C. DE ARTICULACOES C/CONT. QTD.: 12.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  2.927,88

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 8 Sim

ITEM: 023 - (035001) T.C DE OROFARINGE C/ CONTRASTE QTD.: 5.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  1.524,95

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 8 Sim

ITEM: 089 - (017363) T.C. DE OUVIDOS S/CONTRASTE QTD.: 10.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  1.779,90

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 6 Sim

ITEM: 091 - (017366) T.C. DE PELVE S/CONTRASTE QTD.: 10.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  1.999,90

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 8 Sim

ITEM: 130 - (025497) T.C. EXTREMIDADES C/ CONTRASTE QTD.: 10.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  2.439,90

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 10 Sim

ITEM: 126 - (017590) T.C. EXTREMIDADES S/ CONTRASTE QTD.: 12.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  2.519,88

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 12 Sim

ITEM: 137 - (039727) TOMOGRAFIA DE BASE DE CRANIO QTD.: 10.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  2.989,90

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 8 Sim

ITEM: 135 - (039724) URO-CT COM CONTRASTE QTD.: 10.0000 UNID. MEDIDA: SV

VENCEDOR:  SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA OFERTA:  3.849,90

BENEFICIADO N° DO NOVA

LANCE PROPOSTA?

SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 6 Sim
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MUNICÍPIO DE JACUTINGA     012/016
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Élcio Wanderlei Bairral (Secretário) Jaqueline Aparecida Mendonça (Vice-Presidente)

Luís Otávio Bonaldi Rita de Cássia Bertoncini (Presidente)

Pregoeiro(a) Oficial
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MUNICÍPIO DE JACUTINGA     013/016
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   S E M   V E N C E D O R   ( S E M   A C O R D O )

PROCESSO:  PRC 01099-2017 LICIT.:  PREG 00130-2017 DATA DE ABERTURA:  05/10/2017

ITEM QTDE. UN. MENOR VALOR LANCES MOTIVO

042 - (035043) CINTILOGRAFIA COM ANALOGO DA 10.0000 SV 6.720,00 0 LICITANTE COM PREÇO ACIMA DA MÉDIA DE MERCADO E

EM NEGOCIAÇÃO COM LICITANTE RESTOU SEM ACORDO.

072 - (037750) DOPPLER VASCULAR BILATERAL 12.0000 SV 300,00 2 LICITANTE COTOU ERRONEAMENTE: DE UM SÓ MEMBRO

PARA TAL EXAME.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Élcio Wanderlei Bairral (Secretário) Jaqueline Aparecida Mendonça (Vice-Presidente)

Luís Otávio Bonaldi Rita de Cássia Bertoncini (Presidente)

Pregoeiro(a) Oficial
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MUNICÍPIO DE JACUTINGA     014/016
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 01099-2017 LICIT.:  PREG 00130-2017 DATA DE ABERTURA:  05/10/2017

ITEM FORNECEDOR VALOR

129 - (023419) ANGIOTOMOGRAFIA SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 6.659,82

029 - (035021) CINTILOGRAFIA C/ CITRATO DE DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 11.100,00

041 - (035039) CINTILOGRAFIA CEREBRAL COM DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 5.256,10

010 - (014951) CINTILOGRAFIA COM MIBG DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 16.200,00

036 - (035032) CINTILOGRAFIA DAS GLANDULAS DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 3.468,00

038 - (035035) CINTILOGRAFIA DAS MAMAS DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 13.920,00

005 - (014924) CINTILOGRAFIA DA TIREOIDE DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 2.640,00

040 - (035038) CINTILOGRAFIA DE PERFUSAO DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 17.370,00

142 - (041526) CINTILOGRAFIA DE PERFUSAO DO DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 38.000,00

004 - (014916) CINTILOGRAFIA DO FIGADO E DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 5.050,00

003 - (014915) CINTILOGRAFIA DO FIGADO E BACO DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 6.225,00

037 - (035033) CINTILOGRAFIA HEPATICA DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 4.290,00

011 - (014934) CINTILOGRAFIA OSSEA DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 11.625,00

008 - (014936) CINTILOGRAFIA OSSEA   FLUXO DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 7.550,00

034 - (035030) CINTILOGRAFIA PARA ESTUDO DO DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 3.500,00

032 - (035028) CINTILOGRAFIA P/ DETERMINACAO DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 3.750,00

043 - (035045) CINTILOGRAFIA PERFUSAOPULMONAR DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 5.000,00

044 - (035046) CINTILOGRAFIA PESQUISA DE DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 3.500,00

033 - (035029) CINTILOGRAFIA P/ ESTUDO DO DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 3.500,00

035 - (035031) CINTILOGRAFIA P/ PESQUISA DE DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 2.960,00

009 - (014945) CINTILOGRAFIA PULMONAR DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 4.188,70

006 - (014927) CINTILOGRAFIA RENAL DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 10.375,00

007 - (014930) CINTILOGRAFIA TESTICULAR DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 3.400,00

002 - (014906) CINTIOGRAFIA DO MIOCARDIO DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 5.796,00

031 - (035027) CINTOLOGRAFIA P/ PESQUISA DE DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 3.690,00

030 - (035022) CINTOLOGRAFIA SINCRONIZADA DAS DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 8.260,00

055 - (037643) COLAGENO RESSONANCIA SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 7.379,88

131 - (025498) DENSITOMETRIA OSSEA CENDICAMP CENTRAL DIAGNOSTICA CAMPINAS S/S 18.360,00

109 - (017433) DOPPLER ARTERIAL MEMBRO INF. P IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 4.500,00

108 - (017432) DOPPLER ARTERIAL MEMBRO SUPER. IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 5.400,00

110 - (017434) DOPPLER ARTER.MEMBRO INF.MAPEA IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 5.625,00

071 - (037749) DOPPLER D/CAROTIDAS/UNILATERAL IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 2.868,00

020 - (034996) DOPPLER DE AORTA E ARTERIAS IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 2.280,00

045 - (035048) DOPPLER DE AORTA E ILIACAS CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 4.080,00

046 - (035049) DOPPLER DE CAROTIDA/VERTEBRAS IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 4.000,00

047 - (035050) DOPPLER ORGAOS OU ESTRUTURAS CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 2.460,00

012 - (027154) DUPLEX SCAN ARTERIAL D/MEMBROS IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 9.000,00

017 - (028513) DUPLEX SCAN VENOSO BILATERAL CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 7.100,00

001 - (015495) DUPLEX SCAN VENOSO MMII CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 9.599,76

016 - (027668) EXAME PET CT CAMP IMAGEM NUCLEAR LTDA 17.500,00

054 - (037486) GLOBO OCULAR IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 1.140,00

039 - (035036) LINFOCINTILOGRAFIA DIMEM MEDICINA NUCLEAR POCOS DE CALDAS S/S 2.000,00

018 - (028527) RESS. DE ABDOMEN TOTAL COM CON SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 13.200,00

019 - (028528) RESS DE ABDOMEN TOTAL SEM CONT SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 10.999,75

014 - (027643) RESSONACIA MAGNETICA DO OUVIDO SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 1.689,95

013 - (027642) RESSONANCIA CRANIO C/CONTRASTE IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 31.500,00

139 - (041456) RESSONANCIA DO MIOCARDIO C/ IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 14.600,00

140 - (041457) RESSONANCIA DO MIOCARDIO S/ IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 14.600,00

141 - (041458) RESSONANCIA MAGNETICA D/CRANIO SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 53.999,70

057 - (037646) R.N.M ANGIOGRAFIA ABDOMEN SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 8.879,88

059 - (037648) R.N.M ANGIOGRAFIA (ABDOMINAL) SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 8.879,88

058 - (037647) R.N.M ANGIOGRAFIA AORTA ABD. E IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 15.000,00

061 - (037650) R.N.M ANGIOGRAFIA ARTERIAIS SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 8.879,88

062 - (037651) RNM ANGIOGRAFIA MEMBRO DIREITO IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 15.600,00

063 - (037652) RNM ANGIOGRAFIA MEMBRO ESQUERD IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 15.600,00

066 - (037655) RNM ANGIOGRAFIA MEMBROS INFER IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 29.400,00

067 - (037656) RNM ANGIOGRAFIA MEMBROS SUPERI SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 29.399,88

064 - (037653) RNM ANGIOGRAFIA MEMBRO SUP DIR SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 15.479,88

065 - (037654) RNM ANGIOGRAFIA MEMBRO SUP ESQ SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 15.479,88
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056 - (037645) R.N.M ANGIOGRAFIA POR SEGMENTO IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 7.800,00

060 - (037649) R.N.M ANGIOGRAFIA (TORACICA) IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 9.000,00

068 - (037657) RNM ANGIOGRAFIA TORAX (AORTA, IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 8.976,00

096 - (017378) R.N.M. COLUNA CERVICAL C/CONT. SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 8.250,00

097 - (017379) R.N.M. COLUNA CERVICAL S/CONT. SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 7.699,75

098 - (017380) R.N.M. COLUNA DORSAL C/CONT. SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 8.125,00

099 - (017381) R.N.M. COLUNA DORSAL S/CONT. SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 7.699,75

100 - (017382) R.N.M.COLUNA LOMBO C/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 7.700,00

101 - (017383) R.N.M.COLUNA LOMBO S/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 7.475,00

027 - (035009) R.N.M DE ABDOMEN SUPERIOR C/ SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 8.724,75

028 - (035010) R.N.M DE ABDOMEN SUPERIOR S/ SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 7.975,00

102 - (017388) R.N.M. DE BACIA C/CONTRASTE IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 7.200,00

103 - (017389) R.N.M. DE BACIA S/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 4.799,85

094 - (017372) R.N.M. DE CRANIO C/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 5.220,00

095 - (017373) R.N.M. DE CRANIO S/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 4.649,85

106 - (017402) R.N.M. DE JOELHO C/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 3.839,88

107 - (017403) R.N.M. DE JOELHO S/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 3.599,88

104 - (017394) R.N.M. DE OMBRO C/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 3.200,00

105 - (017395) R.N.M. DE OMBRO S/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 2.990,00

083 - (017352) T.C. ABDOMEN SUPERIOR S/CONT. SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 5.799,80

081 - (017349) T.C.ABDOMEN TOTAL C/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 8.625,00

082 - (017350) T.C.ABDOMEN TOTAL S/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 7.974,75

069 - (037659) T.C ANGIOGRAFIA DA AORTA SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 7.399,90

070 - (037660) T.C ANGIOGRAFIA DA ARTERIA SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 7.399,90

127 - (017592) T.C. APARELHO URINARIO UROTAC SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 3.696,00

074 - (017339) T.C.COLUNA CERVICAL C/CONT. SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 4.299,80

075 - (017340) T.C.COLUNA CERVICAL S/CONT. IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 3.400,00

076 - (017341) T.C.COLUNA DORSAL C/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 3.224,85

077 - (017343) T.C.COLUNA DORSAL S/CONTRASTE IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 2.535,00

078 - (017344) T.C.COLUNA LOMBAR C/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 5.374,75

079 - (017345) T.C.COLUNA LOMBAR S/CONTRASTE IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 3.750,00

073 - (017337) T.C. CRANIO C/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 4.499,80

128 - (017594) T.C. CRANIO SEM CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 3.150,00

086 - (017357) T.C. DE ARTICULACOES C/CONT. SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 2.927,88

087 - (017358) T.C. DE ARTICULACOES S/CONT. IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 1.908,00

092 - (017367) T.C. DE BACIA C/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 4.650,00

093 - (017368) T.C. DE BACIA S/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 2.999,85

023 - (035001) T.C DE OROFARINGE C/ CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 1.524,95

024 - (035002) T.C DE OROFARINGE S/ CONTRASTE IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 1.050,00

088 - (017361) T.C. DE OUVIDOS C/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 2.500,00

089 - (017363) T.C. DE OUVIDOS S/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 1.779,90

015 - (027644) T.C DE PE E TORNOZELO SEM SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 5.295,00

090 - (017365) T.C. DE PELVE C/CONTRATE IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 3.040,00

091 - (017366) T.C. DE PELVE S/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 1.999,90

021 - (034998) T.C DE PESCOCO C/ CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 3.816,00

025 - (035004) T.C DE PESCOCO S/ CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 2.580,00

026 - (035007) T.C DE SEIO DA FACE S/CONTRAST SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 2.579,88

130 - (025497) T.C. EXTREMIDADES C/ CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 2.439,90

126 - (017590) T.C. EXTREMIDADES S/ CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 2.519,88

080 - (017347) T.C.SEIOS DA FACE C/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 2.520,00

084 - (017355) T.C.TORAX C/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 7.200,00

085 - (017356) T.C.TORAX S/CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 2.640,00

137 - (039727) TOMOGRAFIA DE BASE DE CRANIO SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 2.989,90

138 - (039731) TOMOGRAFIA DE PULMAO IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 4.200,00

132 - (025499) ULTRA-SOM ABDOMEN INFERIOR CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 2.480,00

119 - (017563) ULTRA-SOM ABDOMEN SUPERIOR CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 1.560,00

111 - (017437) ULTRA-SOM APARELHO URINARIO CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 1.550,00

114 - (017440) ULTRA-SOM ARTICULACOES JOELHO CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 765,00

113 - (017439) ULTRA-SOM ARTICULACOES OMBRO CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 550,00

115 - (017441) ULTRA-SOM ARTICULACOES PUNHO CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 765,00

116 - (017442) ULTRA-SOM ARTICULACOES TORNOZE CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 765,00

134 - (025513) ULTRA-SOM CERVICAL CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 590,00
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122 - (017567) ULTRA-SOM DE BOLSA ESCROTAL CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 620,00

120 - (017565) ULTRA-SOM DE CRANIO CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 1.560,00

112 - (017438) ULTRA-SOM DE MAMA (CADA LADO) CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 5.800,00

048 - (035053) ULTRA SOM DO GLOBO OCULAR CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 719,88

133 - (025500) ULTRA-SOM DOPPLER DE CAROTIDAS IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 2.775,00

121 - (017566) ULTRA-SOM HIPOCONDRIO DIREITO CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 520,00

051 - (035057) ULTRA SOM OBSTETRICO IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 10.400,00

125 - (017589) ULTRA-SOM OBSTETRICO C/DOPPLER CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 2.759,80

052 - (035059) ULTRA SOM ORGAOS SUPERFICIAIS CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 1.295,88

022 - (035000) ULTRA SOM PROSTATA CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 3.360,00

050 - (035055) ULTRA SOM PROSTATA VIA CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 2.800,00

049 - (035054) ULTRA SOM PROSTATA VIA TRANS- CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 1.599,80

117 - (017444) ULTRA-SOM TORAX CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 1.000,00

124 - (017580) ULTRA-SOM TRANSRRETAL COM BIOP IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 20.580,00

123 - (017577) ULTRA-SOM TRANSVAGINAL (ENDO) CENTRO MEDICO E DIAGNOSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA 2.120,00

135 - (039724) URO-CT COM CONTRASTE SYRIUS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA 3.849,90

136 - (039725) URO-CT SEM CONTRASTE IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 3.500,00

118 - (017538) UROGRAFIA EXCRETORA IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 19.500,00

053 - (035177) URO RESSONANCIA IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 11.610,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Élcio Wanderlei Bairral (Secretário) Jaqueline Aparecida Mendonça (Vice-Presidente)

Luís Otávio Bonaldi Rita de Cássia Bertoncini (Presidente)

Pregoeiro(a) Oficial
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